
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمــودزاده با بیان اینکه در ماده ۱۵ 
و ۱۶ قانون تاسیس مدارس و مراکز 
غیردولتی ســاز وکار تعیین شهریه 
مشــخص شده اســت گفت: بر این 
اســاس شــورای نظارت مرکزی ) 
آموزش و پــرورش( الگوی تعیین 
شهریه را اعلام و استانها نیز با رعایت 
قانون نسبت به تعیین شهریه با توجه 

به این شاخص ها اقدام می کنند.
وی با بیان اینکه طی دو ســال 
گذشته بخشــی از این فرایند اتفاق 
افتاده و در ســال جــاری نیز موفق 
شــدیم تا این فرآینــد را به صورت 
کامل در کشــور اجرا کنیم افزود: در 
ماده ۱۵ این قانون، هفت شــاخص 
مربــوط به تعیین شــهریه شــامل 
)تورم، موقعیت و فضای آموزشــی، 
تجهیزات، فوق برنامه و... ( مشخص 
است و بر اساس مصوبه امسال، میزان 
افزایش شــهریه مدارس متناسب با 

پارامترهای الگــو و ارائه برنامه های 
آموزشــی و پرورشــی در راستای 
اجرایی سازی سند تحول بنیادین و 
فعالیت های فوق برنامه درسی و غیر 

درسی تعیین شد.
معاون وزیرآموزش و پرورش 
بــه صدور دســتورالعمل ابلاغی به 
مــدارس غیر دولتی نیز اشــاره کرد 
و گفت: به اســتناد این دستور العمل 
میزان تخصیص ساعات فوق برنامه 
درسی و غیردرسی در مقطع ابتدایی 
و دوره های متوســطه اول و دوم نیز 
فرآینــدی مشــخص، تعیین و ابلاغ 

شده است.
محمــود زاده با بیــان اینکه بر 
اســاس الگوی تعیین شــهریه و در 
ترکیبی که در ماده ۱۶ دیده شده، هر 
منطقه از کشــور به ازای هر مدرسه 
پــس از بررســی نهایــی در کمیته 
شهریه مناطق، وفق قانون بارگذاری 
شــهریه ها انجام شد گفت: ۱۸ هزار 

واحد آموزشــی در کشــور فعالیت 
دارند و امروز به جرات اعلام می کنم 
ایــن فرآینــد در بیــش از  ۱۷ هزار 
مدرسه در سطح اســتانها، مناطق و 
مدارس کشور تکمیل شده  و فرایند 
بارگذاری شهریه های سایر مدارس 

نیز درحال انجام است.
وی بــا بیــان اینکــه مدارس 
موظف هستند مطابق شهریه اعلامی 
در سامانه نســبت به پذیرش و ثبت 
نام دانش آمــوزان اقدام کنند افزود: 
مدارس در صورت عدم دسترســی 
و مشاهده شــهریه سامانه ای مکلف 
هســتند تا در توافق بــا خانواده ها 
برابر شهریه ســال قبل و به صورت 
علی الحساب ثبت نام دانش آموز را تا 
زمان ابلاغ نهایی شهریه انجام دهند.

معاون وزیرآموزش و پرورش 
در خصوص میزان متغیرهای شهریه 
مدارس غیردولتی در سال تحصیلی 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ ادامه داد: نزدیک به ۴۰ 

درصد شهریه های مدارس در کشور 
بین ۱۰ تــا ۲۰ میلیون تومان برآورد 
شده است. همچنین حدود ۳۴درصد 
شهریه های مدارس نیز بین۲۰ تا ۳۰ 
میلیون تومان تعیین شــده که از این 
میان شهریه حدود ۱۴درصد مدارس 
نیز بین ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان اعلام 

شــد. این در حالیســت که شهریه ۶ 
درصد دیگر از مدارس کشــور بین 
۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان اســت و ۲.۵ 
درصد مدارس نیز شــهریه هایی بین 
۵۰ تــا ۶۰ میلیون تومــان خواهند 

داشت.
محمودزاده با بیــان اینکه ۱.۵ 
درصد شــهریه های مدارس نیز بین 
۶۰ تا ۷۰ میلیون تومان تعیین شــد و 
در نمودار، نرخ شــهریه کمتر از یک 
درصد مدارس بین ۷۰ تا ۸۰ میلیون 
تومان اســت گفت: شــهریه حدود 
نیم درصد مدارس پس از بررســی و 

توافق در سامانه اعلام می شود.
وی با ارائه توضیحات پیرامون 
جزییات شــهریه های ثبت شده در 
سامانه، افزود:  شــهریه هایی که در 
ســامانه ارائه شده شــامل مباحث و 
برنامه های درس ملی طبق مصوبات 
آمــوزش و پــرورش و بر اســاس 

ساعات تعریف شده است و بخشی 
دیگری نیز مربوط به فوق برنامه های 
درسی و غیردرسی است که آنها نیز 
در چارچــوب ضوابط و بر اســاس 
ابلاغیه مصوبه شورای عالی آموزش 

و پرورش انجام می گیرد.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
بــه دریافت هزینه های خارج از نرخ 
شهریه مصوب اشــاره کرد و افزود: 
بخشــی از دریافت ها  و هزینه های 
جانبی در مدارس غیــر دولتی تابع 
نظام نرخ گذاری ســتاد تنظیم بازار و 
به تصمیمــات انجمن اولیا و مربیان 

مدارس منوط می شــود؛ هزینه های 
پذیرایی ناهار، ســرویس مدرســه، 
پوشــش دانش آمــوزی و ... که این 
ارقام به هیچ عنوان با شهریه اعلامی 
در سامانه ارتباط ندارد و مستلزم عقد 
قراردادهای منعقده با اولیاء اســت و 
بر این اساس تاکید می شود هرگونه 

هزینه هــای تجملاتــی، پذیرایی و 
.... کــه با فرهنگ اســلامی ـ ایرانی 
و رویکردهــای تربیــت اســلامی 

ناسازگار باشد، »ممنوع« است.
محمــودزاده بــا بیــان اینکه 
دریافت هایی که در برخی از مدارس 
بــا عناوین آموزشــگاهی انجام می 
پذیرد نیز براساس تفاهم های انجمن 
اولیــاء و مربیان مــدارس و مجوز 
برگزاری دوره های آموزشــی اعم از 
زبان و ...  در ســاعات غیردرســی و 
اختیاری اســت گفت: این مبالغ نیز 
خارج از شــمول شــهریه اعلامی 

خواهد بود.
وی ضمن تقدیر از موسســان 
و مدیران مدارســی کــه با احترام به 
قانون و متناســب با الگو نســبت به 
تعیین شــهریه مبادرت مــی کنند، 
افــزود: اولیاء در صورت مشــاهده 
اندک مدارسی که نقض قانون رفتار 
می کنند، می توانند گزارش های خود 
را بــه مناطــق و اداره کل آموزش و 
پرورش اســتانها در سراســر کشور 

گزارش و پیگیری کنند.
معاون وزیرآموزش و پرورش 
در خصــوص نظارت بــر فرآیند و 
عمکــرد مــدارس غیردولتی گفت: 
طوری برنامه ریزی شده تا همزمان با 
پروژه مهر که در بازه زمانی ثبت نامها 
همراه اســت، نظارت کافی و لازم را 

داشته باشیم.
محمودزاده با بیان اینکه بر اساس 
شهریه ابلاغی در ابتدای اردیبهشت 
مــاه هیــچ گونه افزایــش درصدی 
و تعریــف برابــر را در یک منطقه و 
استان مشخص نشده و شهریه ها تنها 
متناســب با عملکرد و شاخص های 
مدرســه تعیین شده اســت عنوان 
کــرد: برخی از مــدارس در فرایند 
تعیین شــهریه با کاهش نرخ شهریه 
مواجه شــدند که بر اساس بررسی 
متغیرهایی مثل محیط آموزشی، عدم 
تجهیزات و سایر شاخص ها، شهریه 
ایــن مدارس کاهش یافتــه بنابراین 
نمی توانیم به صــورت کلی بگوییم 
که هر منطقه یا شــهر و یا استان چند 
درصد افزایش داشــته اســت زیرا 
بررسی همه شــاخص ها و الگوها؛ 
تعیین کننده میزان افزایش یا کاهش 

شهریه مدارس هستند.
نظارت هــای  دربــاره  وی 

دوره ای و مســتمر از روند عملکرد 
مدارس غیر دولتــی، گفت: نظارت 
میدانی وســامانه ای انجام می شــود 
و تیم هــای نظارتی پس از بررســی 
موضوعات مختلف و مستندسازی 
اطلاعات ضمن تسریع در رسیدگی 
به شــکایات مردمــی، قاطعانه با هر 
متخلــف برخورد قانونــی خواهند 

کرد.
معاون وزیرآموزش و پرورش 
خطاب به موسسان و مدیران مدارس 
اظهار کرد: متناســب بــا الگوهای 
مشــخص شده و با توجه میزان ارائه 
خدمــات آموزشــی و تربیتی و ۳۰ 
ســاعته شدن فعالیت رسمی معلمان 
که تاثیر بســزایی در انگیزه فعالیت 
آموزشــی و کیفیت بخشــی دارد را 
مبنای تخصیص شــهریه قرار دهند 
و از دریافــت هرگونه وجه خارج از 

عرف جدا پرهیز کنند.
وی بــه خانواده هــا پیرامــون 
مشاهده شهریه سامانه ای و اطلاع از 
میزان شــهریه اعلامی مدارس تاکید 
کرد و خواستار آن شد تا در صورت 
مشــاهده هرگونه تخلف در مراحل 
ثبت نام، موارد شکایت را به صورت 
حضوری در مناطق و اســتان ها یا از 

طریق سامانه گزارش دهند.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
در پایــان گفت: بر اســاس قوانینی 
که امســال در خصوص مشوق های 
ابلاغی وجود دارد، امیدواریم بتوان 
فضــای مــدارس غیردولتــی را  با 
توجه به رویکردهای دولت مردمی 
ســیزدهم و ماموریت هــای ابلاغی 
در ســند تحول بنیادین ساماندهی و 

موثرتر از پیش کنیم.

از سوی معاون وزیرآموزش و پرورش:

»شهریه« مدارس غیردولتی
 اعلام شد

معاون وزیرآموزش و پرورش از تعیین »شهریه« سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ مدارس غیردولتی خبر داد و گفت: شهریه این 
مدارس متناسب با خدمات و شاخص های آموزشی و تربیتی مدارس و به صورت منطقه ای در کشور تعیین شده است.

تناســب با الگوهای مشــخص شــده و بــا توجه میــزان ارائه خدمات آموزشــی 
و تربیتــی و ۳۰ ســاعته شــدن فعالیــت رســمی معلمان کــه تاثیر بســزایی در 
انگیــزه فعالیــت آموزشــی و کیفیــت بخشــی دارد را مبنای تخصیص شــهریه 
قــرار دهنــد و از دریافــت هرگونــه وجــه خــارج از عــرف جــدا پرهیــز کنند.

iOS 18 احتمالاً در ابتدا قابلیت های پیشرفته هوش مصنوعی را 
نخواهد داشت

موبایل اچ تی سی با نمایشگر ۶.8 اینچی و دوربین سلفی ۵۰ مگاپیکسلی

گروه علمی و آموزشــی- قابلیت های پیشــرفته ی هوش مصنوعی iOS ۱۸ احتمالاً بلافاصله پس  از معرفی این 
به روزرسانی دردسترس قرار نخواهند گرفت. مینگ چی کوئو، تحلیلگر نام آشنای فناوری در آستانه ی برگزاری کنفرانس 
 ۱۸ iOS درمورد جدیدترین نســخه ی سیستم عامل گوشی آیفون یعنی )WWDC۲۴( جهانی توســعه دهندگان اپل
جزئیات جالبی را ارائه داد. طبق گزارش های قبلی، اپل روی قابلیت های هوش مصنوعی برای دستگاه های آینده ی خود کار 
می کند. اکنون طبق اعلام کوئو، شرکت مذکور قصد دارد مجموعه ای از ویژگی های مبتنی بر هوش مصنوعی را معرفی کند 
که برخی از این قابلیت های پیشرفته در ابتدا دردسترس قرار نخواهند گرفت. از نظر کوئو، اپل قصد دارد توابع قدرتمندی 
را در تمامی بخش های iOS ۱۸ و اپلیکیشن های سیستمی آن ادغام کند. دستیار هوش مصنوعی این شرکت یعنی سیری 
نیز به روزرسانی مهمی دریافت خواهد کرد. به هرحال، او اشاره می کند قابلیت های هوش مصنوعی پیشرفته روی دستگاه 
به دلیل محدودیت رم ۸ گیگابایتی و نبود پشتیبانی از مدل های زبانی بزرگ )LLM( محدود خواهد بود. باید اشاره کنیم اپل 
برای قابلیت های هوش مصنوعی خود از ترکیب مدل های هوش مصنوعی آفلاین و آنلاین استفاده می کند. مینگ چی کوئو 
پیشرفت های هوش مصنوعی اپل را جهشی انقلابی در این زمینه نمی داند. البته او انتظار دارد که سرمایه گذاری های هنگفت 
اپل در حوزه ی یادگیری ماشین و هوش مصنوعی در سال های اخیر، نتیجه اش را در آینده نشان دهد. طبق تحقیقات کوئو، 
حجم فروش سری آیفون ۱۶ در سه ماهه ی دوم سال ۲۰۲۴ احتمالاً کمی پایین تر از مدت مشابه سال گذشته خواهد بود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
خورشــید منبع اصلی نور آبی است، 
اما نورهای LED و استفاده از صفحه 
نمایش هنگام شب ما را در معرض نور 
آبی مصنوعی قرار مــی دهد.نور آبی، 
ملاتونین را سرکوب می کند، هورمونی 
که مــا به طور طبیعی بــرای کمک به 
خواب شــبانه تولید می کنیم. بنابراین، 

نور آبی خواب را دشوارتر میکند.
تــرس از نور آبــی: مطالعه 
دانشگاه هاروارد در سال ۲۰۱۴ که باعث 
ایجاد وحشت از نور آبی صفحه نمایش 
شد، بهترین شواهد بر این ادعاست که 
دستگاه های ساطع کننده نور بر خواب 
تأثیــر می گذارند.  اســتفاده از صفحه 
نمایــش قبل از خواب، شــروع آن را 
به طور متوســط ۱۰ دقیقه به تاخیر می 
اندازد. این زمان مقدار زیادی نیست، اما 
هر گونه افزایش در زمان خواب استقبال 
نمی شود. با این حال، اگر عمیق تر کاوش 
کنید، متوجه می شــوید که از شرکت 
کنندگان در آزمایش خواسته شده بود تا 
چهار ساعت قبل از خواب روی آی پد 
با حداکثر روشنایی صفحه مطالعه کنند. 
در مقابل، محققان همچنین می گویند 
که میزان نور آبی ساطع شده از صفحه 
نمایش گوشی های هوشمند نسبتاً کم 
اســت و شواهد فزاینده ای وجود دارد 
که ادعاها در مــورد تأثیر آن بر خواب 
اغراق آمیز است. در این زمینه، محققان 
هیچ مدرکی پیدا نکردند که نشان دهد 
نور صفحه یک ســاعت قبل از خواب 

خوابیدن در شب را دشوار می کند.
 مهار ملاتونیــن: در حالی که 
نمایشــگرها روزبه رو در حال افزایش 

نور خود هستند، در مقایسه با خورشید 
هنوز نسبتا ضعیفند.اگر نگران سرکوب 
ملاتونین هستید، شواهد نشان می دهد که 
روشنایی الکتریکی در خانه خطرناک تر 
از صفحه نمایش است. برخی استدلال 
می کننــد کــه صفحه نمایش ها خطر 
بیشــتری دارند زیرا ساعت ها مستقیم 
به آن ها خیره می شویم، اما گوشی های 
هوشمند مدرن دارای روشنایی تطبیقی 
برای کاهــش تابش خیــره کننده در 

اتاق های تاریک هستند.
بزرگترین مشکل محتواست: 
محققان مــی گویند احتمالاً بزرگترین 
مشکل محتوایی است که مشاهده می 
شود. بدیهی اســت که خواندن ایمیل 
های کاری مربوط به ضرب الاجل های 
قریب الوقوع باعث اضطراب می شود 
که به شــدت با بی خوابی مرتبط است. 
همچنین می دانیم که پیمایش سنگین 
رســانه های اجتماعی می تواند اثرات 
منفــی از جمله خــواب ضعیف و بی 
کیفیت داشته باشد. مشغول بودن بیش از 
حد به هر چیزی در تلفن باعث می شود 

دیرتــر از آنچه که باید بیدار بمانید. در 
همین راستا، بسیاری از مردم در حالی 
که تلفن های خود را در دســت دارند 
می خوابند. اگر در شــب دستگاه های 
خود را سایلنت نکنید، احتمالاً مزاحم 

شما خواهند شد.
خشکی چشــم: نشــانه های 
دیگری وجود دارد که نشــان می دهد 
نور آبی ممکن اســت مشکلی نداشته 
باشــد. برای مثال، اســتراحت کردن 
در مقابــل تلویزیون یــا حتی خواندن 
با تلفــن، آرامش بخش تر از بازی های 
ویدیویی یا پیام رسانی است، حتی اگر 
قرار گرفتن در معرض نور آبی یکسان 
باشد. مشکل دیگر در نحوه استفاده از 
صفحه نمایش این است که ما به شدت 
خیره می شــویم و کمتر پلک می زنیم 
که می تواند چشمان ما را خشک کند. 
چه آن را ســندرم بینایی کامپیوتری یا 
فشــار چشم دیجیتالی بنامید، اغلب ما 
در برخــی مواقع، معمولاً پس از کار با 
رایانه، خارش یا قرمزی چشــم، تاری 
دید، ســردرد، یا درد گــردن یا کمر را 

تجربه کرده ایم.
 عینک های ضد نور آبی: یک 
صنعت کامــل از نگرانی در مورد قرار 
گرفتن در معرض نور آبی شکل گرفته 
است. می توانید عینک های مسدودکننده 
نور آبی و چراغ قوه های مخصوص را 
بخریــد، بدون این که بــه گزینه های 
نرم افزاری از جمله حالت های تاریک 
اشاره کنیم. اما آیا هیچ کدام از آن ها واقعا 
کمکی می کند؟تحقیقات می گوید که از 
نظر تئوری ممکن است کارساز باشد، اما 
شواهد روشن نیست. برخی از مطالعات 
روی اپلیکیشن های فیلتر نور آبی نشان 
می دهند که این برنامه ها خواب را بهبود 
نمی بخشــند و حالت تاریک ممکن 

است برای چشمان شما خوب نباشد.
یــک روال خواب ایجاد کنید: 
اگر نگران داشتن یک خواب خوب در 
شب هستید، ایجاد یک برنامه روتین قبل 
از خواب بسیار مهم است. در این زمینه، 
شــما باید هر روز در ساعت معینی از 
خواب بیدار شوید، از یک دفتر خاطرات 
خواب برای نظارت بر الگو های خواب 
خود اســتفاده کنید، فقــط در صورت 
خواب آلودگی بــه رختخواب بروید 
و زمانــی کــه خواب آلود نیســتید از 
رختخواب خارج شوید. مانند بسیاری 
از چیز ها در زندگی، تعادل نکته کلیدی 
است. در نهایت، شما باید از نور روشن 
قبل از خواب اجتناب کنید، و دور بودن 
از صفحه نمایش در شب به خصوص 
برای بچه ها احتمالا ایده خوبی است. به 
عنوان یادآوری، پادکست ها و کتاب های 
صوتــی راهی عالی برای آرامش بدون 

صفحه نمایش هستند.

گروه علمی و آموزشی- به نظر می رسد امسال بیش از سال های گذشته شاهد 
دستگاه ها مبتنی بر ویندوز آرم خواهیم بود. کوالکام و مایکروسافت در کامپیوتکس 
۲۰۲۴ با همکاری شرکای خود از جمله دل و ایسوس چندین لپ تاپ با قابلیت های 
کوپایلــت پلاس و پردازنده  ســری ایکس کوالکام رونمایــی کردند. وین فیوچر 
به نقل از یکی از نماینــدگان کوالکام گزارش می دهد که موج جدید کامپیوترهای 
کوپایلت پلاس در ماه آگوســت تا ســپتامبر )مرداد تا شهریور( عرضه خواهند شد 
و ظاهراً همه  آن ها از تراشــه های ســری ایکس کوالکام قدرت خواهند گرفت. در 
گزارش وین فیوچر آمده اســت که کامپیوترهای جدید کوپایلت پلاس بیشتر روی 
کاربران تجاری متمرکز خواهند بود؛ چراکه تولیدکنندگان می توانند فروش بیشتری 

داشته باشند و از سوی دیگر می تواند باعث شود که دستگاه های مبتنی بر آرم به عنوان 
جایگزینی مناســب برای کامپیوترهای مبتنی بر x۸۶ شناخته شوند. تلاش کوالکام 
برای عرضه  محصولات جدید تا مرداد و شــهریور امسال، یک حرکت استراتژیک 
است زیرا این زمان با تاریخ انتشار نسخه  ۲۴H۲ ویندوز ۱۱ مطابقت دارد. شرکت ها 
و کسب وکارها معمولاً ارتقای سخت افزاری سیستم های خود را با به روزرسانی های 
مهم نرم افزاری هماهنگ می کنند که به آن ها کمک می کند تا تحت پوشش پشتیبانی 
نرم افزاری ویژه  قرار بگیرند. کوالکام می گوید موج دوم کامپیوترهای کوپایلت پلاس 
عموماً در فرم فکتورهایی غیر از لپ تاپ عرضه خواهند شد. احتمالاً باید شاهد عرضه  

چندین مینی کامپیوتر و  آل این وان  با تراشه  اسنپدراگون ایکس الیت و پلاس باشیم.

گروه علمی و آموزشی- 
شــرکت اچ تی سی موبایل »یو 
۲۴ پرو« را بــا قیمت پایه ۵۸۵ 
دلار در تایوان عرضه کرد. این 
موبایل ویژگی های کلیدی مانند 
نمایشگر او ال ای دی با رفرش 
ریت ۱۲۰ هرتز، تراشــه اسنپ 
دراگون سری ۷، سه دوربین ۵۰ 
مگاپیکسلی، پشتیبانی از شارژ 

بی سیم و غیره را دارد.
موبایل جدید شرکت اچ 
تی سی یک نمایشگر ۶.۸ اینچی 
او ال ای دی دوگانــه خمیده با 
ریت  رفرش   ،FHD+وضوح

۱۲۰ هرتز و شیشــه کورنینگ 
گوریلا گلس اســت. همچنین 
روی این دســتگاه یک چراغ 
نوتیفیکیشن دو رنگ ال ای دی 

دیده می شود.
دســتگاه اچ تی سی برای 
عکاسی یک دوربین سلفی ۵۰ 

مگاپیکسلی دارد.
 پشت دســتگاه دوربین 
اصلــی ۵۰ مگاپیکســلی بــا 
پشــتیبانی از OIS، یک لنز ۸ 
مگاپیکســل اولتروایــد و یک 
دوربین ۵۰ مگاپیکسل تله فتو 
پرتره با زوم ۲ برابری اســت. 

سیستم دوربین مجهز به قابلیت 
هــای هوش مصنوعــی مانند 
ارتقای هوش مصنوعی عکس 
های دسته جمعی، ارتقای پرتره 
 ۴K در نور کــم و ثبت ویدئو

است.
یو ۲۴ پرو دارای تراشــه 
اســنپ دراگون ۷ نسل سوم با 
۱۲ گیگابایت RAM و ۲۵۶ یا 
۵۱۲ گیگابایت حافظه داخلی 
و یک باتری ۴۶۰۰ میی آمپری 
اســت. این دســتگاه از شارژ 
سریع ۶۰ واتی و شارژ بی سیم 

۱۵ واتی پشتیبانی می کند.

سیســتم عامــل موبایل 
مذکور نیز اندروید ۱۴ اســت. 
این دســتگاه در ۲ نســخه در 
تایوان ارائه شده است. یک مدل 
با حافظه داخلی ۲۵۶ گیگابایت 
و ۱۲ گیگابایــت RAM بــا 
قیمت ۵۸۵ دلار و نسخه دیگر 
بــا ۱۲ گیگابایــت RAM و 
۵۱۲ گیگابایت حافظه داخلی 
۶۵۰ دلار قیمت گذاری شــده 
اســت. هنوز مشخص نیست 
این دستگاه در بازارهای دیگر 
به غیر از چین عرضه می شــود 

یا خیر.

گوشی تلفن و کم خوابی؛ اطلاعاتی عجیب در مورد نور آبی صفحه نمایش

موج دوم کامپیوترهای کوپایلت پلاس قبل از پایان ۲۰۲۴ عرضه می شوند
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